INDICAÇÃO Nº
2284
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a realização de estudos e a liberação de  recursos financeiros para aplicar na Construção de um Centro Poliesportivo, no sentido de atender o município de Mineiros do Tietê.

JUSTIFICATIVA

Relevando a necessidade de aperfeiçoamento no atendimento prestado à população do município de Mineiros do Tietê, no que se refere às Políticas Públicas de Esportes, consideramos de extrema importância o atendimento do pedido ora indicado. Ele reflete no bem estar, na saúde, no lazer, na melhor idade e em tantas outras áreas correlatas de maneira direta ou indireta.

Levando-se em conta as restrições orçamentárias do município em questão – o que acarreta na imediata e imprescindível cooperação dos diferentes níveis de governo – torna-se evidente a necessidade de liberação de recursos por parte do Estado para que se atenda a demanda do município em questão.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1142643 210613 1624